Дума Слободо-Туринского сельского поселения
третьего созыва
Слободо-Туринского муниципального района
Р  Е Ш Е Н И Е

от 29 ноября 2016 года                                                                     №  145-4
Туринская Слобода

О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского
сельского поселения от 25.12.2015 № 145 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2016 год»

	В  соответствии  со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом ФНС РФ от 27.12.2012 № ММВ-7-1/1104 @ «Об осуществлении бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов управлениями Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации», с  письмом МРИ ФНС по Свердловской области № 13 от 17.11.2016 № 09-24/14086, обращением Главы Слободо-Туринского сельского поселения  от 22.11.2016 № 1527

Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА: 1. Внести изменения в приложения 2, 3 к решению Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 25.12.2015 № 145 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2016 год» (с изм. от 12.02.2016 № 145-1, от 30.03.2016 № 145-2, от 20.10.2016 № 145-3).
2. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в  районной газете «Коммунар» или «Информационный  вестник» Думы Слободо-Туринского сельского поселения и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения и разместить на сайтах Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам (председатель комиссии – Захарова С. Г.)

Председатель Думы                                                   Глава Слободо-Туринского
Слободо-Туринского                                                            сельского поселения
сельского поселения
                                                                                     __________ Ю. В. Сабуров
_________ А. В. Кукарских

Пояснительная записка
к Решению Думы Слободо-Туринского сельского поселения
от 29 ноября 2016 года № 145-4 «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 25.12.2015 № 145 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2016 год» (с изменениями от 12.02.2016  № 145-1, 30.03.2016 № 145-2, от 21.10.2016 № 145-3)

             В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом ФНС РФ от 27.12.2012 № ММВ-7-1/1104 @ «Об осуществлении бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов управлениями Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации», с  письмом МРИ ФНС по Свердловской области № 13 от 17.11.2016 № 09-24/14086, обращением Главы Слободо-Туринского сельского поселения  от 22.11.2016 № 1527 внесены следующие изменения:
1. Увеличить доходную часть бюджета Слободо-Туринского сельского поселения в сумме  90 000 рублей, в том числе  по кодам бюджетной классификации:
- 182 105 01011 01 0000 110 «Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы» в сумме 49 500 рублей;
- 920 111 05025 10 000 1120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» в сумме 5 000 рублей;
-  920 111 05025 10 000 2120 «Средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» в сумме 1 500 рублей;
- 004 116 33050 10 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений» в сумме 34 000 рублей.
2. Уменьшить доходную часть бюджета Слободо-Туринского сельского поселения в сумме  90 000 рублей, в том числе  по кодам бюджетной классификации:
- 182 101 02000 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц» в сумме 30 000 рублей;
- 182 105 01050 01 0000 110 «Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации» в сумме 60 000 рублей.
3. В приложение № 3 включить главного администратора доходов – 004  Министерство финансов Свердловской области и добавить код бюджетной классификации:
- 004 116 33050 10 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений».

Глава Слободо-Туринского сельского поселения                                          Ю.В. Сабуров